л
,! lJlJl

t'1

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

07.08.2024 Jф 24
г. Сокол

г
О проведении общественных
обсуждениЙ по проекту по-
становления главы Соколь-
ского мун ицип€lJIьного округа
(Об отмене проекта плани-

ровки и проекта межеваниrI
части кадастрового квартала
З5:26:0205007 по адресу: пер.
Станционный в г. Сокол, Во-
логодской области>>

Рассмотрев заявление Пауничева А.Р., руководствуясь статьей 45 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 ФедераJIьного
закона РФ от б октября 2003 года М131-ФЗ <Об общих принципах организа-
ции местного самоуправлениrI в Российской Федерации), статьей 5.1 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, статьей 18 Устава Сокольско-
го муницип€}JIьного округа, утвержденногб решением Муниципrшьного Со-
брания Сокольского муниципzLльного округа от 17 ноября 2022 года М 37,
Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публич-
ных слушаний по проектам генер€шьных планов, проектам правил земле-
пользования и застройки, проектам планировки территории, проектам меже-
вания территории, проектам правил благоустройства территории, проектам,
предусматривающим внесение изменений в один из ук€ванных утвержден-
ных документов, проектам решений о предоставлении р€врешения на услов-
но р€}зрешенный вид использования земельного участка или объекта капи-
т€lпьного строительства, проектам решений о предоставлении р€врешения на
отклонение от предельных параметров р€tзрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капит€tlrьного строительства на территории Сокольского
муниципального округа Вологодской области, утвержденным решением Му-
ницип€шьного Собрания Сокольского муниципаJIьного округа от 16 февраля
202З года М 104, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту поста-
новления главы Соколъского муниципаJIьного округа <Об отмене проекта
планировки и проекта межевания части кадастрового квартаJIа 35:26:0205007
по адресу: пер. Станционный в г. Сокол, Вологодской области>> (далее - Про-
ект).

2. Уполномоченным организатором проведения общественных обсуж-
дений определить Администрацию Сокольского муниципаJIьного округа в

2

лице управлениrI архитектуры и градостроительства Администрации Соколь-
ского муницип€lJIьного округа.

3. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежа-
щему рассмотрению, определить с 16.08.2024 по 23.08.2024.

4. В период с l6.08.2024 по 23.08.2024 с материапами Проекта можно
ознакомиться в рамках проведения экспозиции по адресу: Вологодская об-
ласть, г. Сокол, ул. Советская, д.73, каб. 218.

ОпределитЁ время работы экспозиции: понедельник - пятница с 09.00

до 15.00 (перерыв на обед с 12.30 до 13.30)
За консультациями по р€tзмещенным на экспозиции материалам по

Проекту обращаться по адресу: Вологодская область, г. Сокол, ул. Советская,
д.73, каб. 218.

Определить время работы осуществления консультаций:. понедельник-
пятница с 09.00 до 15.00 (перерыв на обед с 12.30 до 13.30).

5. Начальнику управления архитектуры и градостроительства Админи-
страции Сокольского муницип€rльного округа Т.М. Тихомировой:

5.1. Организовать работу по приему предложений и замечаний по Про-
екту.

5.2. в течение трех рабочих дней с момента принrIтия настоящего по-
становления подготовить и оформить оповещение о начаlrе общественных
обсуждений и не позднее, чем за 7 дней до дня размещениrI на официальном
сайте Сокольского муниципЕшьного округа в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет> Проекта,. об€печить его официаJIь-
ное опубликование в г€}зете <<Сокольск€ш правда), рЕIзмещение на официаль-
ном сайте Сокольского муницип€tпьного округа в информационно*
телекоммуникационной сети <Интернет)) и распространение на информаци-
онных стендах;

5.3. не позднее |6.08.2024 обеспечить рЕlзмещение на официаJIьном
сайте Сокольского муниципztlrьного округа в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>> Проекта;

5.4. в срок до 26.08.2024 подготовить протокол общественных обсуж-
дений и не позднее 30.08.2024 подготовить заключение о результатах обще-
ственных обсуждений, включая мотивированное обоснование принятых ре-
шений по рассмотренному Проекту, и обеспечить его офици€tпьное опубли-
кование в газете <<Сокольская правда>) и р€tзмещение на официальном сайте
Сокольского муниципzшьного округа в информационно-телеком-
муникационной сети <<Интернет>>.

6. В период р€lзмещениJI Проекта, подлежащего рассмотрению на об-

щественных обсуждениях, и информационных матери€lJIов к нему на офици-
€tгIьном сайте Сокольского муницип€tlrьного округа в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет>) и проведения экспозиции такого
проекта }п{астники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с
частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
пунктом |2 стжьи 3 Положения о порядке проведения общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по проектам генер€Llrьных планов, проектам

3

правил землепользования и застроики, проектам планировки территории,
проектам межевания территории, проектам правил благоустройства террито-
рии, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из ук€ван-
ных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка_или.
объекта капит€tlrьного строительства, проектам решений о предоставлении
разрешения на отклонение от предельных параметров р€врешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капит€t[ьного строительства на территории
Сокольского муницип€шьного округа Вологодской области, утвержденного
решением Муниципzшъного Собрания Сокольского муниципаJIьного округа
от 16 февраля 2023 года J\Ъ 104, идентификацию, имеют право вносить пред-
ложения и замечаниrI, касающиеся такого Проекта:

6.1. посредством официального сайта Сокольского муницип€шьного
округа в информационно-телекоммунИкационной сети <<Интернет>>;

6.2. в письменной форме или в форме электронного документооборота
в адрес управления архитектуры и |радостроительства Администрации Со-
кольского муниципаJIьного округа по адресу: Вологодская область, г. Сокол,
ул. Советская, д. 73, каб. 2|8, sokol.arch@mail.ru;

6.3. посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспози-
ции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия, под-

лежит официальному опубликованию в галreте <<Сокольская правда)) и р€вме-
щению на офици€lJIьном сайте Сокольiкого муниципального округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

r}!
MYHl:оВременно

полномочия главы С.А. Рябинин
у]
оо

с,
i; !i

о

р-.

Lilii] li

-.\